

## 1. Yhteyshenkilö

Etunimi	Tuuli
Sukunimi	Hirvilammi
Puhelinnumero	[REDACTED]
Sähköposti	[REDACTED]

## 2. Valtuustoaloite

Luotu pvm	26.2.2025 19.56
Otsikko	Uudenlainen kierrätyskeskus Porvooseen
Valtuustoaloite	<p>Ehdotamme, että Porvooseen perustetaan uudenlainen kierrätyskeskus, jonka tavoitteena on edistää alueellista kiertotaloutta, työllistämistä ja kädentaitoja. Tavaroiden kierrättämisen ja kierrätysmyymälän lisäksi tilassa voisi järjestää työpajoja, joissa kiertotalouden hengessä opetellaan korjaamaan vaatteita, polkupyöriä, elektroniikkaa sekä tekemään taidetta ja käyttöesineitä kierrätysmateriaaleista. Ideana olisi yhdistää perinteisempään kierrätyskeskustoimintaan luovan alojen taitoja ja itse tekemiseen kannustavaa "makers space" toimintaa. Työpajat palvelisivat myös matkailijoita.</p> <p>Toiminnalla tulisi olla vahva yhteys Porvoon työllisyysalueeseen. Toimintaan työllistetään porvoolaisia pitkäaikaistyöttömiä ja työttömiä, joiden työllistäminen on uuden lainsäädännön mukaisesti kuntien vastuulla. Organisatorisesti kierrätyskeskus voisi olla joko yhteiskunnallinen yritys, se voisi toimia Careerian yhteydessä tai kaupunki voisi vuokrata tilat toiminnasta vastaavalle yhdistykselle. Nyt, kun työllisyyspalvelut ovat kaupungin organisaation osana, olisi tärkeää luoda matalan kynnyksen paikkoja työkokeiluihin ja palkkatuetuun työllistämiseen.</p> <p>Kierrätyskeskuksen ei ole tarkoitus tuottaa taloudellista voittoa. Pääkaupunkiseudun kierrätyskeskus oy on yhteiskunnallinen yritys, jonka omistajiin kuuluu eri kaupunkien lisäksi yhdistyksiä ja yrityksiä. Olisi tarpeen selvittää, voisiko vastaava malli toimia pienemmässä mittakaavassa myös Porvoossa ja Itä-Uudenmaan alueella. Hyvinkään keskustassa toimiva kierrätyskeskus Kerkkä on taas osa Hyria koulutus oy :n konsernia ja palveluita. Sen tarkoituksena on käyttää kierrätystavaroiden myynnistä saadut tulot työelämäpalveluiden tuottamiseen, valmennuksen ja kierrätystoiminnan jatkuvaan kehittämiseen sekä ympäristökasvatukseen. Vastaavasti Careerian yhteydessä toimiva kierrätyskeskus voisi tehdä tiivistä yhteistyötä Porvoon työllisyyspalveluiden kanssa ja tarjota käytännön oppimismahdollisuuksia esimerkiksi kiinteistöalan ja maahanmuuttajakoulutuksen opiskelijoille. Mikäli selvityksessä todettaisiin selkeimmäksi malliksi se, että toiminnan perustamiseksi tulisi perustaa erillinen yhdistys, kaupunki voisi mahdollistaa toiminnan niin, ettei tilasta peritä vuokraa. Toiminta on täysin kaupunkistrategian mukaista, koska se lisää elämää kaupunkiin, tukee ilmastyötä ja kiertotaloutta sekä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä. Kaupunki maksaa nyt tyhjiillään olevan rakennuksen ylläpidosta ja tulee säästämään työttömyyskuluissa, jos toimintaan työllistetään työttömiä. Toimintaa pyörittävä yhdistys voisi hakea projektirahoitusta Posintran avulla mm. Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahastosta.</p> <p>Kierrätyskeskuksen voisi sijoittaa esimerkiksi Porvoontaloon tai vanhaan</p>

Ströhön kiinteistöön, jotka ovat keskeisellä paikalla ja kohteita, joita on vaikea saada myytyä. Jos hanke toteutuisi, kyseinen kiinteistö tulisi poistaa myynnissä olevien kiinteistöjen listalta ja kunnostaa sen verran, että tilojen käyttö on turvallista. Kunnostustyöhön voi myös osallistaa työllistettyjä ja talon käyttäjiä.

Vihreä valtuustoryhmä